Aceria Ramos Arizpe
CARRETERA MONCLOVA KM 4 NUMERG 2125,

CERTIFICADO DE CALIDAD f CERTIFICATE OF TEST

16241 - 10574682

o[ 30/01/2014

A AND ANALYSIS
CPJZIP RAMOS ARIZPE, COAHUILA
TelPhone (+52) 01 818 366 1111
MX G 800 021 3322, USA 1800 332 2376
- CLIENTE CONSIGNADO.{ SHIP. TO DATOS DEL EMBARQUE/ SHIPPINGINFORMATION -

Clente f Custemer:

Nim. Viaje / Travel No: 16241

Direccién / Address: AV VALLE DE LAS ALAMEDAS 66 ¢ SAN FRANCISCO CHILPAN

Direccion / Address:

Nam. Factura / Invoice No: FQ12662

Ciudad / City: TULTITLAN Estado / State; £D0. DE MEXICO Ciudad / City: Estado / State: Pedido / Customer Order No; 10574682
Teléfono / Phone: 10838570 Pais / Country: MEXICC C.PJZIP 54940 Nam. Plan / Shipping Plan: 17888
Carreo Electrénico / eMail: Fecha Embarque / Date: 30/01/2014
Crden de Compra / Purchase Order: 17413
Lo ER : _ . .COMPOSICION QUIMIGA 1. CHEMICAL COMPOSITION (% PESO IWEIGHT) = 0 ST
Colada/ |Secuencial/| Clave/ Procucto / Description of Goods %C [ %Mn| %Si] %P | %S [%Cu|%Cri %N |%Mo|%Sn| %Ti| %V | PPM
Heat Sequence Code Nb
) avG | ave | avag | ave | ave | ave | AvG | avG | avs | ave | avG | avG | AVG | AVG | AvG
: 2733 10626 60244 |SOLERA 6" x 1/2" A-36 6.10m 2.0T 0.2% | ¢.90 | 0.15 {0.005 | Q.007 | 009 | 0.04 [ 0.05 |0.011 | 0.007 | 0.008 § 0.013 | 82 0 0.37
i
: 3051 11030 60331 |ANGULO LI 3" x 3" x 1/4" A36/A529-50 p.21 | 071 | 0.20 | 0.006 | 0.017 | 0.15 | 0.08 | 0.07 | 0.017 | 0.011 | 0.000 § 0.004 & Q .35
6.10m 2,07 6
894 9912 60335 |ANGULO LI 4" x 4" x 5/18" A36/A529-50 0.22 | ¢91 | 0.20 {0007 | 0.005| 0.09 | 0.05 | 0.04 | 0.017 | 0.008 | D.O17 { 0.015| 99 0 0.38
6.10m 2.07 0
1713 9816 683102 |VIGA S 6" x 12.5 A36/A572-50 6.10m 2.0T { 0.23 | 020 | 0.21 §0.008 [ 0.015| 0.08 | 0.04 | 0.03 | 0.008 | 0.006 | 0.011 { C.014 | 88 0 0.38
2 o [l T PROPIEDADES MECANICAS T MECHANIC R : O S
Colada { |[Secuencia f Producto / Description of Goods | Calibre/ | Cantidad / TS % Elang / -LF Ys P. Doblez /
Heat Sequencs Diameter | Bundle Psl Elcng kg/mm? P51 Bend Tast
: VG VG AVG AVG 4
|
2733 6" x 12" 1 51.8 73719.8 30.3 36.5 | 52000.7 Cumple / ((
Successiully i
3051 11030 60331 [ANGULG LI3"x 3"x 1/4" Mx3"x 1 527 75042.6 323 37.7 | 536222 Cumple / .
AJB/AG29-60 6.10m 2.07 14" Successfully W St
894 9912 #0335 [ANGULG LI 4" x 4" x 5/16" 4"x4"x 2 48.9 68595.0 26.9 38.9 | 554428 Cumple / 3 r;;ig_ [5&& inyff-.ﬁ.;g 2
A36/A529-50 6.10m 2.07 5/16" Successfully }\_ R e I
1713 9616 63102 JVIGA S 6" x 12.5 ABGIA5T2.50 | 6"x 125 5 529 | 752560 329 406 |57761.2 | Cumple/ 5, \GEHA W
6.10m 2.0T Successfully -

Certificamos que este material ha sido producido, inspeccionado y probado de acuerdo a las normas de fabricacion del acero aplicables a fa ASTM
A36-2008, A529-2005 (re aprobada el 2008), A572-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM AG/A6M-2012. La
informacién de las propiedades quimicas y mecanicas confenida en ef presente certificado son valores promedio obtenides de los registros internos
de ta compafiia, cumpliendo con fa norma antes mencionada. / We certify that this material has been produced, inspected and tested according to
standards applicable steelmaking to ASTM A36-2008, A529-2005 (Reapproved 2009}, A572-2012 y A992-2011, and the dimensional standards

NMX B252, ASTM ASIABM-2012. All information described in the certificate are average values ?7that are based on internal company records in

DEACERT

FYERRE

compliance with the abave rule.

FRANCISCO JAVIER VARGAS SOTO
Gerente de Aseguramienta de Calidad / Quality
Assurance Manager




